

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE **INDAIATUBA** CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

CONVOCATÓRIA

Convocamos os Senhores Conselheiros Municipais de Saúde para a Décima Sexta Reunião Ordinária de 2011 do Conselho Municipal de Saúde de Indaiatuba, a realizar-se em 21 de dezembro de 2011, das 8h30 às 11h30, no Plenário José Soliani da Câmara Municipal de Indaiatuba, que tratará da seguinte pauta:

- 1. Abertura e verificação de quórum;
- 2. Deliberação da Plano de Ações Municipal do Programa DST/HIV/AIDS Maria Elídia de Andrade Picarelli.
- 3. Deliberação da Programação Anual de Saúde de 2012 Dr. Erich Garcia, Secretaria Municipal de Saúde;
- 4. Parecer sobre a representação do Conselho Municipal de Saúde de Indaiatuba na 14ª Conferência Nacional de Saúde - Conselheiro Luiz Carlos Medeiros de Paula;
- 5. Deliberação sobre o Calendário das Atividades do Conselho Municipal de Saúde em 2012;
- 6. Assuntos Extra Pauta*.

*Conforme o ART. 16 do Regimento Interno do CMS de Indaiatuba: Qualquer dos Conselheiros poderá, com no mínimo 30 minutos de antecedência da realização de reunião ordinária, requerer, junto à Secretaria Executiva, seja acrescentado na pauta do dia, assunto que deseja ver discutido, o qual será listado após o último assunto constante daquela, respeitando-se a ordem de inscrição.

Indaiatuba, 18 de dezembro de 2011.

Charlton Heston Teixeira Bressane Presidente do CMS

ATENÇÃO: a Reunião Plenária será no Plenário José Soliani da Câmara Municipal de Indaiatuba.